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Svar på remiss om förslag till föreskrifter om 
regionplan 
Region Uppsala välkomnar möjligheten att lämna synpunkter på Boverkets förslag 
till föreskrifter om regionplan. En utvecklad regional samhällsplanering är av stor 
vikt för länet i stort och utgör en central del i strävan mot en hållbar 
samhällsutveckling. 

Sammanfattning 
Region Uppsala anser att förslaget till föreskrifter om regionplan behöver ytterligare 
bearbetning för att säkerställa att digitaliseringen av regionplanen sker på ett sätt 
som främjar samverkan, enhetlighet och effektivitet i planeringsprocessen. För att 
uppnå en obruten samhällsbyggnadsprocess är det av stor vikt att det finns en tydlig 
struktur kring hur innehållet ska visualiseras men även vad som ska visualiseras. 
Risken är att varje enskild digital regionplan behandlas separat och skiljer sig i 
uppbyggnad gentemot varandra, därmed riskeras den sömlöshet som efterfrågas 
inom samhällsbyggnadsprocessen. Region Uppsala avstyrker därför förslaget som 
det är utformat idag. 

Region Uppsala ser fram emot att fortsätta bidra till arbetet med att forma en hållbar 
och inkluderande samhällsutveckling i samverkan med Boverket och ser fram emot 
en fortsatt dialog kring detta ärende. 

Region Uppsalas synpunkter 
Positiv inställning till digitalisering 

Region Uppsala är i grunden positiva till digitalisering av 
samhällsbyggnadsprocessen dock ses den alternativa lösningen i form av allmänna 
råd (beskrivet på sid. 14) som ett mer realistiskt sätt att arbeta vidare mot en mer 
digitaliserad samhällsbyggnadsprocess. Fungerande tekniska lösningar behöver 
finnas för att kunna ta ställning till hur förlaget fungerar för planläggning av mark 
och vatten. Region Uppsala delar uppfattningen att en digital modell bör bygga på 
en standardiserad databas och att skillnaden mellan digitalisering och en digital 
modell måste klargöras. Fortsatt metodutveckling och processtöd behövs innan det 
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går att påbörja bygget av en digital struktur som fungerar både nationellt och på 
regional- och/eller länsnivå. Det är av största vikt att det digitala formatet för 
regionplanen inte dikterar dess syfte, funktion eller rådighet. Istället bör det 
möjliggöra för anpassning efter aktuella förhållanden och behov. Det är viktigt att 
komma ihåg att en regionplan skiljer sig markant från en översiktsplan, främst på 
grund av kommunernas planmonopol. 

Vidare anser Region Uppsala att det behövs en tydligare ekonomisk 
konsekvensbeskrivning och analys av den ekonomiska påverkan som förslaget 
kommer ge respektive regional utvecklingsaktör. 

Behov av vägledning och enhetlighet 

För att säkerställa enhetlighet och underlätta för regionerna, bör föreskrifterna 
kompletteras med tydligare vägledning om vilken information som ska presenteras 
och ramar för hur informationen i digitala regionplaner ska visualiseras. Detta är 
särskilt viktigt för att undvika stora skillnader i utformningen av digitala regionplaner 
och för att möjliggöra jämförelser och samordning mellan olika regioner. 
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